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هفته نامه نیوزویک ]آمريكا[

انتخابات 10میلیارد دلاری آمریکا

صدراعظــم آلمان بــرای دیدار با 
رئیس جمهور فرانسه به پاریس سفر 
کرده است. اولاف شولتز در شرایطی 
در کاخ الیزه با امانوئل مکرون دیدار می کند که جنگ 
لفظی دو طرف در نشست هفته گذشته اتحادیه اروپا 
در بروکسل جنجال گســترده ای برپا کرده است. 
2کشور در هفته های اخیر بر سر طیف گسترده ای 
از مسائل، از مسئله انرژی گرفته تا مسائل امنیتی و 

دفاعی با یکدیگر دچار اختلاف شده اند.
برونو لومر وزیر دارایی فرانســه، هفته گذشــته در 
آستانه برگزاری نشســت اتحادیه اروپا با اذعان به 
روزهای دشــوار روابط پاریس - برلین گفته بود که 
بازتعریف در روابط 2کشــور ضروری است. اندکی 
بعد اما مکرون در حاشــیه این نشســت با اشاره به 
مخالفت آلمان با طرح تعیین سقف قیمتی برای گاز، 
به خبرنگاران گفت که برلین خود را میان اروپایی ها 
منزوی کرده است. شــولتز در واکنش به اظهارات 
او گفت که کشــورش به هیچ عنوان احساس انزوا 
نمی کند. این در حالی است که در گذشته آلمان و 
فرانسه معمولا در آستانه اجلاس سران اتحادیه اروپا 
مواضع شــان را در امور مختلف به یکدیگر نزدیک 
می کرده و مواضع مشترک شــان درباره مســائل 
کلیدی نقشه راه اتحادیه اروپا را تشریح می کردند. 
اما خلأ چنین رویکردی در آخرین نشست اروپایی ها 
در بروکسل نشان داد که تنش ها در روابط دو طرف تا 
چه حد تشدید شده است. پیر سلال، نماینده سابق 
فرانسه در اتحادیه اروپا، دراین باره به فایننشال تایمز 
گفته: »آلمان و فرانســه به مانند گذشــته قادر به 
حل اختلافات خود نیســتند. نظام مصالحه و حل 

اختلافات میان دو طرف از کار افتاده است.«
به اعتقاد ناظران، اختلافات از فشــار کشــورهای 
اروپایی به برلین برای تغییر الگوی توسعه اقتصادی 
این کشــور ناشــی می شــود. چرخ اقتصاد آلمان 
سال هاست که بر پایه گاز ارزان روسیه، هزینه های 
اندک دفاعی و دسترســی نامحدود بــه بازار چین 
می چرخد؛ الگویی که در حال حاضر کشــورهای 
اروپایی به رهبری فرانسه خواستار تغییر آن هستند.

تنش ها بر سر سقف قیمت انرژی
آلمان برخلاف فرانســه و دیگر کشورهای جنوب 
اتحادیه اروپا که خواهان کاهش قیمت حامل های 
انرژی هســتند اصرار دارد که قیمــت فعلی گاز و 
حامل های انرژی حفظ شود. سیاستمداران آلمانی 

معتقدند کاهــش قیمت حامل هــای انرژی کاملا 
برخلاف برنامه های زیست محیطی اتحادیه است چرا 
که با کاهش قیمت حامل های انرژی میزان مصرف 

انرژی های فسیلی افزایش خواهد یافت.
این در حالی اســت که فرانسه و متحدانش ازجمله 
ایتالیا، اسپانیا و پرتغال که در ماه های گذشته شاهد 
برگزاری تظاهرات  گســترده عمومی در اعتراض به 
افزایش قیمت انرژی بوده اند، معتقدند که باید سقفی 
برای قیمــت گاز و دیگر حامل هــای انرژی درنظر 
گرفته شود. شــولتز به عنوان یکی از برجسته ترین 
منتقدان طرح تعیین سقف قیمت برای حامل های 
انرژی بارها تأکید کرده که این پیشنهاد، شرکت های 
تامین کننده انرژی را از اروپا فراری می دهد و موجب 

می شود تا آنها به دیگر قاره ها بروند.
اختلافات فرانسه و آلمان بر سر این موضوع زمانی 
تشدید شــد که برلین به جای بررسی طرح تعیین 
ســقف قیمت انرژی به طــور یک طرفــه از طرح 
200میلیارد یورویی خود برای حمایت از خانوارها 
و کســب وکارهای آلمانی در برابر افزایش فزاینده 
قیمت انرژی رونمایی کرد. برخی ناظران معتقدند 
این اقدام دولت آلمان فضای بازار متحد اروپایی را 

متشنج خواهد کرد.

استراتژی های دفاعی
تغییر اســتراتژی دفاعی و تصمیم های اخیر برلین 
درباره بودجه نظامی خود از دیگر موضوعات مورد 
مناقشــه اســت. آلمان تصمیم گرفته تا بودجه ای 
100میلیــارد یورویــی را بــرای مدرنیزه ســازی 
ارتش خــود اختصاص دهد؛ تصمیمی که خشــم 
فرانسه را برانگیخت. دولت فرانسه چنین اقدامات 
یکجانبه گرایانــه ای را در بلندمــدت بــه ضــرر 

سیاست های دفاعی مشترک اتحادیه اروپا می داند.
همچنین در شــرایطی که دولت فرانســه از روند 
کند پیشرفت طرح سیســتم دفاع هوایی مشترک 
خود با آلمان شــکایت می کند، با طرح جدیدی از 
سوی برلین روبه رو شــد. به همین دلیل، پاریس به 
ایده تقویت ســپر دفاع هوایی کشــورهای اروپایی 
که شولتز به تازگی مطرح کرده روی خوشی نشان 
نداد و این طــرح درنهایت بدون حضور فرانســه و 
متحدش ایتالیا بــه تصویب رســید. دولت آلمان 
گفته که طرح موسوم به »سپر آسمان اروپا« که با 
مشارکت 1۵کشور اروپایی عضو ناتو اجرایی می شود 
قرار است نقاط ضعف سامانه دفاع هوایی شماری از 
کشورهای اروپایی را شناسایی و تقویت کند. اغلب 
مشارکت کنندگان این طرح کشورهای شرق اروپا 

بودند. فایننشــال تایمز می نویسد: »به نظر می رسد 
آلمانی ها تصمیم گرفته اند تا ابتکارات خود را در این 
بخش از اروپا به تنهایی و بدون حضور فرانسه پیش 
ببرند و این چیزی اســت که فرانســوی ها را نگران 

کرده است.«

اختلاف بر سر خط لوله و رویه های تجاری 
آلمان نیز در تنش های اخیر با فرانسه دلایل خودش 
را دارد. آلمانی ها از مخالفت فرانسه با پروژه موسوم به 
»میدکت« خشمگین هستند. میدکت، طرح احداث 
خط لوله گازی است که می تواند با گذشتن از خاک 
فرانسه، گاز را از اســپانیا به آلمان برساند. مکرون 
هزینه های بالای این خط لوله را دلیل مخالفت خود 
اعلام کرده اما واقعیت این اســت که او نمی خواهد 
با تامین گاز آلمان، فرانســه را از نظر اقتصادی در 
موقعیت ضعیف قرار دهد. رابطــه آلمان با چین و 
رویه های سهل گیرانه تجاری برلین در برابر پکن نیز 
ازجمله اختلافات کشورهای اروپایی به ویژه فرانسه با 
آلمان است. روزنامه لوموند نوشته که شولتز پیشنهاد 
اخیر مکرون برای سفر مشترک به پکن را رد کرده 
است. شولتز نخستین رهبر اروپایی است که پس از 

همه گیری کرونا عازم چین می شود. 

فرانسه و آلمان، روی خط بحران
صدراعظم آلمان در شرایطی به پاریس سفر کرده که تنش ها در روابط 2متحد سنتی اروپا بر سر مسائل امنیتی و اقتصادی بالا گرفته است 

راه دشوار »سوناک« در خانه شماره10
نخست وزیر جدید انگلیس در شرایطی قدرت را در دست 
گرفته که این کشور با بحران های اقتصادی کم سابقه ای 

روبه رو است

پس از چنــد ماه آشــفتگی و هیاهــوی سیاســی، دفتر 
نخست وزیری انگلیس که به خانه شماره10 خیابان داونینگ 
شناخته می شود، مستأجر جدیدی به نام »ریشی سوناک« 
دارد. طی 3 ماه گذشــته این خانه به عنــوان دفتر و محل 
زندگی رسمی نخست وزیر انگلیس 3بار دست به دست شده 
و از جانسون به لیزتراس و اکنون هم به سوناک هندی تبار 

رسیده است.
سوناک نخستین نخست وزیر رنگین پوست و آسیایی تبار 
انگلیس است. او در دوره جانسون، یعنی تا همین 3 ماه پیش 
وزیر دارایی بود و اکنون رهبر جدید حزب محافظه کار است. 
سوناک 42ساله جوان ترین نخست وزیر انگلیس هم به شمار 
می رود. پدرش پزشک عمومی و مادرش داروخانه دار بود. هر 
دو هندی تبار ولی متولد شرق آفریقا بودند که در دهه1۹۶0 
از کنیا و تانزانیا به انگلیس مهاجرت کردند. ریشی سوناک 
زمانی در دانشگاه آکسفورد رشته »فلسفه، سیاست و اقتصاد« 
خواند و سپس از دانشگاه اســتنفورد آمریکا فوق لیسانس 
MBA گرفت. سوناک کار حرفه ای خود را با بانکداری شروع 
کرد. او در ســال201۵ در انتخابات مجلس شرکت کرد و 
موفق شد وارد مجلس شود. او 3سال پس از ورود به مجلس، 
در وزارت دارایی سمت دولتی گرفت و پس از آن تا بالاترین 
مقام این وزارتخانه، مسیر پیشرفت را طی کرد. ریشی سوناک 
در زمانی که همه پرسی برگزیت در سال201۶ برگزار شد 
به آن رأی مثبت داد و از حامیان پروپاقرص خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا به شمار می رود. در مورد برگزیت، سوناک قبلا 
گفته بود که قوانینی را که برای اجرای توافق برگزیت توسط 
لندن طراحی شده است، با وجود مخالفت اتحادیه اروپا دنبال 
خواهد کرد و در عین حال همچنان در تلاش برای مذاکره با 

اتحادیه اروپا خواهد بود.

در شرایطی که انگلیســی ها با تورم کم سابقه 13درصدی 
روبه رو هســتند، ســوناک قول داده که وضعیت اقتصادی 
را بهبود ببخشــد. وبگاه آمریکایی وکس درباره راه دشــوار 
اقتصادی او نوشته است که اقدامات بعدی او مشخص نیست، 
اما در اظهارات عمومی و خصوصی، ثبات اقتصادی شــعار 
اصلی او بوده است. اگرچه طی چند ماه گذشته اقتصاد گلوی 
سیاســتمداران انگلیسی را فشــرده اما درواقع بحران های 
سیاســی و اقتصادی در انگلیس از بحران مالی سال2008 
آغاز شده است. ســوناک تاکنون به ندرت از طرح و یا بسته 
اقتصادی برای حل چالش های فعلی سخن گفته، اما در زمان 
رقابتش در دوره قبلی با لیزتراس از طرحی 10ماده ای سخن 
می گفت که شامل اقداماتی برای کاهش مهاجرت غیرقانونی، 
اجرای بی کم وکاست برگزیت و حذف مالیات بر قبوض انرژی 

شهروندان بود.
براین اساس نخستین کار اصلی ســوناک سروسامان دادن 
به اقتصاد کشورش است. بســیاری از انگلیسی ها با تنگنای 
مالی مواجه اند و ارزش پوند در پایین ترین حد خود قرار دارد. 
نیویورک تایمز در گزارشــی اولویت های سوناک را حمایت 
از خانواده های آســیب دیده از قیمت ســر به فلک کشیده 
انرژي می داند و گزارش می دهد کــه اگرچه طی ۶ ماه آتی 
هزینه های قبوض انرژی ثابت باقــی خواهد ماند، اما پس از 
آن نخست وزیر انگلیس به سمت کاهش هزینه های انرژی 

حرکت خواهد کرد.
همچنین رویترز چالش های پیش پای ســوناک را وضعیت 
فعلی انگلیس می داند که ترکیبی مسموم از رکود اقتصادی و 
افزایش نرخ بهره است. درحالی که بانک مرکزی انگلیس در 
تلاش است تا تورم 2رقمی را کنترل کند، همزمان شهروندان 
با کاهش درآمد روبه رو هســتند. رویترز همچنین گزارش 
می دهد که لندن در دوره جدید با روی کار آمدن سوناک باید 
اعتبار مالی بین المللی خود را که پس از طرح های اقتصادی 

لیز تراس، نخست وزیر سابق سقوط کرده بود، احیا کند.

سرگئی لاوروف
وزیرخارجه روسیه

از ســازمان ملل خواســته ایم تــا درباره 
دریافت کننــده هــای نهایــی محمولــه 
غــلات اوکراین بــه ما اطلاعــات بدهد. 
کشــورهای اروپایی گفته اند که بخش 
عمده غلات را دریافــت کرده اند و قرار 
اســت آن را در سراســر جهــان ازجملــه 
فقیرتریــن کشــورها توزیــع کننــد. 
می خواهیــم تصویر واضح تری داشــته 

باشیم. )اسپوتنیک(

نبیه بری
رئیس مجلس لبنان

انتخــاب  بـــــرای  پارلمـــــان  جلســــات 
رئیس جمهور به نمایشی شکست خورده 
تبدیل شده است. بنابراین تلاش می کنم 
بــا گروه هــای سیاســی بــرای برگــزاری 
انتخابــات ریاســت جمهوری به عنــوان 
راه حلی جایگزین مذاکره کنم. امیدوارم 
این انتخابات، لبنانی ها را بــرای خروج از 
بحران  امیدوار کند. )روزنامه الجمهوریه(

نقل قول جهان نما

کیوسک

نیوزویک در شماره ویژه انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا 
نوشــته: »نتایج انتخابات  میان دوره ای اغلب قابل پیش بینی 
بوده اما این انتخابات متفاوت اســت. رقابــت دمکرات ها و 
جمهوریخواهان برای جذب آراء بسیار شدید است. پیش بینی 
شده هزینه تبلیغات و کارزارهای انتخاباتی به بیش از 10میلیارد 
دلار برسد که بی سابقه است. این انتخابات به مثابه همه پرسی 

درباره عملکرد جو بایدن و دمکرات هاست.«

احزاب کرد عراق بر ســر تعیین 
سهمیه وزارتی در کابینه جدید 
این کشــور دچار اختلاف نظر 
شــده اند. درحالی که حزب دمکرات کردستان 
خواستار در اختیار داشتن 3 وزارتخانه عراق است، 
حزب اتحادیه میهنی کردســتان با این موضوع 
مخالفت کرده و سهم حزب رقیب خود را تعیین 

فقط 2 وزیر عنوان کرده است.
براساس نظام سیاسی تناسبی عراق پس از سقوط 
صدام، پست های ریاســت جمهوری، معاون دوم 
پارلمان و چندین وزارتخانــه در دولت فدرال به 
کردها اختصاص داده شده  اســت. 4 وزارتخانه 
سهم کردهای اقلیم کردستان عراق بوده که طی 
سال های گذشته این 4 وزارتخانه به صورت 2 به 2 
میان 2 حزب اتحادیه میهنی و دمکرات کردستان 
توزیع شده اند. در سال های گذشته حزب دمکرات 
توانســته وزارتخانه های امور خارجــه، دارایی، 
بازســازی، و مهاجرت را اداره کند و حزب اتحاد 
میهنی کردستان نیز تجربه کنترل وزارتخانه های 

دادگستری و مهاجرت را در کارنامه خود دارد.
اختلاف نظر میان کردها برای در اختیار گرفتن 
وزارتخانه ها در حالی اســت که محمد شــیاع 

السودانی، نخست وزیر جدید عراق در تلاش برای 
تکمیل فهرست وزرای خود برای ارائه به پارلمان 
و شروع به کار کابینه است و برای او زمان زیادی 
باقی نیست. نجوا کاکایی، نماینده پارلمان عراق 
از حزب دمکرات کردستان به العربی جدید گفته 
اســت که ما به عنوان حزب دمکرات کردستان 
باید 3 وزارتخانه را اداره کنیم و وزارت چهارم به 
اتحادیه میهنی کردســتان خواهد رسید، زیرا ما 
31کرسی در پارلمان عراق داریم. مسعود حیدر، 
مشــاور مســعود بارزانی، رئیس حزب دمکرات 
کردســتان هم به رادیو تلویزیون کردی رووداو 
گفته اســت که بارزانی نامزدهای وزارتخانه ها را 
انتخاب خواهد کرد و حزب دمکرات کردســتان 
ممکن اســت یک وزارتخانه را به حزب اتحادیه 
میهنی بدهد. در مقابــل، کاروان علی یارویس، 
قانونگــذار عراقی از اتحادیه میهنی کردســتان 
گفته است که این حزب در اداره 2 وزارتخانه در 
دولت جدید عراق سهم خواهد داشت. همچنین 
ماهما خلیل، قانونگذار حزب دمکرات کردستان، 
به العربی جدید گفته اســت که حزب دمکرات 
کردســتان باردیگر وزارت خارجــه را در اختیار 

خواهد داشت.

اختلاف نظر کردها بر سر کابینه جدید عراق
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